
cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

60
02

26/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 187

32319

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Facultativa Superior, Arquitectos y se señala lugar y fecha para la celebración del pri-
mer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Arquitectos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 27 de octubre de 2018, a las 10:00 horas, en el Aula 1 de la 
Facultad de Derecho de Zaragoza, ubicada en el Campus de la Plaza San Francisco, sita en 
calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 12 de septiembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

60
02

26/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 187

32320

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

AGUILO LOPEZ SILVIA64 72979778L SI NO NO
ALONSO VALERO MARIA DEL PILAR72 29049719Y SI NO NO
ANSON TENAS Mª JESUS39 76917987F SI NO NO
AURED GALVE INMACULADA70 29094118S NO SI NO
BACHES GOMEZ JORGE2 72997582K SI NO NO
BARBERO COMBALIA LETICIA37 76923967F SI NO NO
BARRAO SANCHEZ MARIA TERESA55 29120276E SI NO NO
BELTRAN PELLICER BEATRIZ JARA3 25479330E SI NO NO
BERNA SIERRA TERESA18 73005247G SI NO NO
BORQUE HERNANDEZ MARIA VICTORIA62 48629000P SI NO NO
BRAVO ALVAREZ ANTONIO JOSE10 17442626R NO SI NO
BUISAN GALAN MARTA52 17766987Q SI NO NO
CANO BERRADE JOSE LUIS33 09369419R SI NO NO
CARNICER JAIME BEATRIZ54 73014304E SI NO NO
CASABIEL POLO MARIA PILAR27 25449632V SI NO NO
CASBAS VIÑUALES NIEVES8 72993579C SI NO NO
CASTAN CASTRILLO SILVIA60 18048086D SI NO NO
CEBRIAN CASTILLO GUILLERMO12 72982059T SI NO NO
CIVERA LAFUENTE DIEGO5 18452766G SI NO NO
CORTES JIMENEZ SERGIO38 17766769M SI NO NO
DELSO GIL MARTA25 25178482Z SI NO NO
EMPERADOR MARQUINA LORENA40 72983469F SI NO NO
ESCUDERO ROBLA MARIO13 71419626A SI NO NO
FRANCO MINGARRO CRISTINA71 18051847K SI NO NO
GIMENEZ NATALIA26 73006874K SI NO NO
GIMENEZ DE URTASUN JAVIER14 76920650W SI NO NO
GRACIA MARTINEZ FRANCISCO JAVIE31 17715707A SI NO NO
GUERRA MIRON MIGUEL23 44827668R SI NO NO
HERNANDEZ MUÑOZ NURIA44 51082994V SI NO NO
HERNANDEZ ROMERO ALBERTO20 18448993A SI NO NO
LARROSA BUIL MARIA ALBA69 73205222V SI NO NO
LOBATO GARCIA FERNANDO45 73001071Z SI NO NO
LORENTE MARTIN CLARA29 72995016P SI NO NO
LORIENTE LOPEZ MARIA57 25166222J SI NO NO
LOU MERCADE NATALIA MONTSER4 72986454W SI NO NO
MALLEN LAFUENTE JAVIER30 18449847Y SI NO NO
MARTINEZ BALLARIN IVAN61 52449723V SI NO NO
MARTINEZ BERGES DAVID47 18043030J SI NO NO
MARTINEZ GARCIA RAFAEL63 25188749T SI NO NO
MARTINEZ RODRIGUEZ M. PILAR28 29164457C SI NO NO
MARTINEZ-LOSA DEL RINCON ISABEL16 72786690Q SI NO NO
NAVARRO PLANAS ALEJANDRO66 72971092G SI NO NO
NOVALES LACARTE MARIA ANNUSKA21 18027246F NO SI NO
NUÑEZ FLORISTAN ASTARTE24 25186671S SI NO NO
OLIVEROS DUEÑAS MARIA CRISTINA35 29110885S SI NO NO
ORTEGA MEDEL ISABEL11 25469025K SI NO NO
PALACIOS MUÑOZ BEATRIZ17 73009829D SI NO NO
PEIRO BAQUEDANO ADRIAN46 29135106V SI NO NO
PEREZ BOLEA VICENTE67 18052656W SI NO NO
PEREZ CUBERO MIGUEL ANDRES32 76924037P SI NO NO
PEREZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR50 11445865F SI NO NO
PEREZ LOBERA JULIA36 72989198D SI NO NO
PORTERO PORTERO PILAR15 17161241K NO SI NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

60
02

26/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 187

32321

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PUYAL SANCHEZ LAURA22 18034548H SI NO NO
RAMOS FUERTES CRISTINA19 72990978H SI NO NO
ROMERO ORTIZ PAULA1 18452904G SI NO NO
SAGASTE BERICAT MARTA MARIA42 17732340F SI NO NO
SAMPIETRO SALAMERO ANA LAURA48 18062679C SI NO NO
SANCHEZ CASTELLON FRANCISCO JUAN49 20819718A SI NO NO
SANCHEZ ITURBE AURORA41 29101676Y SI NO NO
SANGÜESA PARDO INMACULADA56 73257136C SI NO NO
SINEIRO ATANES SANDRA59 44457275T SI NO NO
SORIANO TOMAS ESTHER7 18437701G SI NO NO
SOUTULLO ANDRES MARIO51 44913039L SI NO NO
TUTOR VICENTE MIGUEL9 73029058X NO SI NO
VAL BERBEGAL NELIDA6 17750283X SI NO NO
VAL PUYAL IRENE68 73204280H SI NO NO SI
ZABALA ADRADA IGNACIO58 46620361M SI NO NO

Número Total de Admitidos: 68

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

60
02

26/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 187

32322

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARAGON53 BLAQZUEZ RAQUEL 76972629R SI NO NO E
CARACENA43 ALEJO IRENE 04626974H SI NO NO N
GARCIA65 LOPEZ SOFIA 73160130M SI NO NO E
LAZARO34 SEBASTIAN LUCIA 17458350Q SI NO NO E

Número Total de Excluídos: 4

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1507/2018, de 3 de septiembre, por la que se nombra a los miembros del Consejo de Protección de la Naturaleza de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionar
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de T
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de la lista de espera de la Escala de Técnico Superior Veterinario, especialidad Veterinaria EAEVE, en la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Za



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1508/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la gestión conjunta de obras de reforma, mejora y sustitución en 
	ORDEN PRE/1509/2018, de 17 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de proyectos en materia de mediación intrajudicial y extrajud

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1510/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Asunción Muñío Ezquerra.
	ORDEN HAP/1511/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Domingo Alcoaz Puyo.
	ORDEN HAP/1512/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Josefa Juana Martínez Lapena.
	ORDEN HAP/1513/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Pedro Lafarga Alegre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1514/2018, de 27 de agosto, por la que se convocan las subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1180/2018, de 11 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de la fábrica existente de llantas de alu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1509/2018, de 17 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin animo de lucro y Fundaciones para la financiacion de proyectos en materia de mediación intrajudi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y estudio de impacto ambiental del proyecto de infraestructuras de evacuación compartidas por varias instalaciones de producción eléc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1514/2018, de 27 de agosto, por la que se convocan subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés de la Mujer, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regulan las prestaciones complementarias del Instituto Aragonés de la Mujer para ví

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada para explotación bovina extensiva en parcela 8, polígono 3 de Boltaña.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para balsa de almacenaje de purines para centro gestor solicitada por SAT La Vall de Soses 829 CAT.

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad para vivienda de uso turístico.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Petanca relativo a la convocatoria de elecciones.




